
 
 
 
 
 
 
 

教育目標：豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み 夢と希望を抱いて新しい時代を拓く児童の育成 

 

   やわらかな春の風と温かい日差しを浴びて，校庭の木々や草花もすっかり芽吹き，夢と希 

望にあふれる子供たちの新学期を待ちわびているかのようです。 

今年は開校１５０周年記念が予定されています。様々な場面で１５０周年を意識して行事を

進めてまいります。そして，必要な場合には，感染症防止対策を講じながら持続的に教育活動

行っていきたいと考えております。保護者や地域の皆様には引き続き本校の教育活動について

御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

さて，令和５年度は新１年生２７名を迎え，全校児童１７６名でスタートしました。今年 

度も本校の学校目標の実現に向けて，子供たちのために教職員が一丸となって取組を行い， 

子供たち一人一人がキラリと光る学校づくりに尽力してまいります。本年度も皆様の御支援，

御鞭撻のほどをよろしくお願いいたします。                      

     校長 菅澤 和広 
                                               

◇児童数◇１７６名（４／１０現在）               

学年 あすなろ１ あすなろ２ １の１ ２の１ ２の２ ３の１ ４の１ ５の１ ６の１ 合 計 
児童 ２名 ２名 ２７名 ２０名 ２１名 ３３名 ２４名 ２７名 ２０名 １７６名 

◇令和５年度学校目標◇ 

～豊かな心 確かな学力 健やかな体を育み  

夢と希望を抱いて 新しい時代を拓く児童の育成～ 

めざす児童像 ～なかよし東二っ子～ 

 

                              

◇学校生活についてのお願い◇       

＜登校時間は７：４０～８：１５の間です＞ 

防犯や安全上の観点から上記の時間帯で登校するようにお願いします。児童には８時２０分までに

学習の準備を済ませるように指導していきます。御家庭でのお声掛けをよろしくお願いします。 

 昇降口は７：４０に鍵を開けます。それ以前時間帯は防犯上施錠しています。御理解と御協力をお

願いいたします。 

＜欠席や遅刻の連絡 ８：１５までに連絡をしてください＞ 

欠席や遅刻の連絡がない場合は，児童の安全が心配されるので御家庭や勤務先へ連絡をさせていた

だきます。お子様が欠席や遅刻をする場合は，連絡帳か電話で確実に学校へお知らせください。 

＜遅刻や早退の際の送迎のお願い＞ 

児童の安全確保のため，遅刻や早退の際は，保護者の方の送迎をお願いします。    

＜携帯電話の利用について＞ 

携帯電話については原則持ち込み禁止ですが，留守家庭で防犯上不安があったりする場合に児童に

携帯電話の学校への持ち込みを許可しております。御希望のある方は，学級担任へ連絡帳で申し出て

ください。学校から申請書をお渡しいたします。※年度ごとの更新になりますので，昨年度申し込ん

だ方も再度申請をお願いします。                 

         

令和５年４月１０日（月） 
仙台市立東二番丁小学校 第１号 
在 籍 数     １７６名 
電話 222-6279 FAX 714-9678 
http://www.sendai-c.ed.jp/~nibancho/ 

令和５年度もどうぞよろしくお願いします。  

  

かしこく 

進んで学ぶ子供 

なかよく 

思いやりあふれる子供 
げんきよく 

  たくましい子供 



 
 
 
 

日 

 

曜 行  事 授業時間 給食 

１

年 

２

年 
３

年 

４

年 

５

年 

６

年 
１ 土 学年始休業日        

２ 日         

３ 月         

４ 火         

５ 水         

６ 木         

７ 金         

８ 土         

９ 日         

１０ 月 2～6 年着任式･始業式 

入学式 

       

１１ 火 1 年３校時 

2 年～6年４校時 

       

１２ 水 1 年３校時 

2 年～6年４校時 

       

１３ 木 1～3 年：発育測定 １年簡易給食 

2～6 年：仙台市標準学力検査 

       

１４ 金 4～6 年・あ：発育測定 １年簡易給食        

１５ 土         

１６ 日         

１７ 月 1.2 年：交通安全教室 

委員会活動 

4～6 年・あ：視力検査 

       

１８ 火 6 年：全国学力・学習状況調査 

1～3 年：視力検査 

PTA 運営委員会 

       

１９ 水 1～3 年：聴力検査        

２０ 木 5 年・あ：聴力検査        

２１ 金 1 年生と楽しむ会        

２２ 土         

２３ 日         

２４ 月 代表委員会 クラス写真撮影         

２５ 火 音楽朝会① 航空写真撮影         

２６ 水 1～6 年：内科検診 ※1年：5校時健診        

２７ 木 たてわり活動顔合わせ 尿検査１次 

授業参観 

PTA 総会・学級懇談会 

       

２８ 金 尿検査予備日        

２９ 土 昭和の日        

３０ 日         

※授業参観ですが，以前お知らせした日程より変更しております。どうぞよろしくお願いいたします。 
※予定が変更になるときは、緊急連絡メールにてお知らせいたします。 

 

 
 

 


